praesunt, excogitatur, I, 291. Bulla aurea illis concessa, *ibid.* Et alia, *ibid.* *et seq.* Propter omne peccatum per clericos solam depositionem puniri, II, 109. De clericis per auri donationem in Ecclesia constitutis, et g. oriantibus, et alios contemnentibus, I, 292 *et seq.* De clericis peccatum ad mortem peccantibus, II, 91. Si quis clericus claudum, etc. irriverit, I, 37. De licentia clericorum, et quomodo, I, 359. De clericorum accusationibus, I, 93 *et seq.* De clericis ptochotrophorum et similibus se a proprio episcopo sublocutionibus, I, 120. Omnes similiter clericos per solam depositionem seu lapsum, etc. puniri, sive sint ordinati ut prebyteri, etc., sive per solum characterem, etc., II, 109. Ne in caupona versentur clerici nisi hospitio excepti, I, 567. De clericis contra canones secularibus negotiis se implicantibus, I, 537. Ut singulis annis ad synodum metropolitanam veniant clerici, I, 540. De clericis qui condemnantur, I, 599. Clerici virtutis et honestatis exemplum esse debent, I, 187. De clericis qui civilium magistratum potestati traduntur, I, 436. Si quis clericus inventus fuerit in sancto Dominico jejunare, praeterquam uno, et solo deponatur, I, 225. Clerici qui propter justas causas emigrarunt, debent in suas Ecclesias reverti quum cessat impedimentum, I, 176. De clericis tantum ex sacerdotali genere apud Armenios fieri solitis, et aliis erroribus, I, 194 *et seq.* De clericis sine mandato, aut etiam segregatis Constantinopolim se conferentibus, I, 133. De clericis qui non curant suam intra annum causam agere, I, 618. De clericorum depositione post condemnationem peccato convenientem, I, 523. Alieni clerici ab aliis nullo modo suscipiantur, I, 583. Clericus fidejubeus deponatur, I, 13. De clericorum appellationibus, I, 311. De clerico in duabus ecclesiis non collocando, I, 316. De clericis qui recenter uxoribus ductis, cum nemo renuntiet, ordinantur, II, 178. De alienis clericis inter magistratus seu officia assidentibus, et in eorum oratoris ministrantibus, I, 501. De clerico excommunicato ad alium episcopum confugiente, I, 501. De clerico fornicationis delato, II, 173. De clericis in quibusdam festis varias personas suscipientibus, I, 251. Clerici in quos nihil conferant, I, 517. Non esse lectorem nec dici clericum, qui in eorum templi non relatus est, sed solum habet tonsuram, I, 193. Et ideo et illic in laicalem habitum transmutari, *ibid.* De clericorum turpi lucro, I, 79. Clerici
- uxor eo sciente et patiente adulterata, ipse deponitur, I, 13. Qui clerici mutilati aut castrati puniantur, aut admittantur, I, 15. Si clericus mutuas pecunias dederit, pecunias accipiat, sin autem speciem quantum dederit, accipiat, I, 535. Si quis clericus in caupona comedens, etc., I, 56. Clericos esse magos vel incantatores, etc., non oportet, I, 469. Clericos recipiendi absque dimissoriis litteris eorum qui illos ordinant, episcopi Carthag. potestas, I, 11. Item archiepiscopi Constantinopolitani, *ibid.* Pro clerici receptione episcopi segregatio, I, 10, 11. An clericus similiter ac laici prohibebitur publice docere, ac disserere, I, 235. Clericos qui in oratoris quam sunt intra domos ministrant, vel baptizant, hoc illius loci episcopi sententia facere debere, I, 191. E contra, *ibid.* De clericis ad alios episcopos se conferentibus, et sine proprii episc. sententia in aliis ecclesiis constitutis, I, 176. De clericis a civitate in civitatem transeuntibus, I, 75. De clericis per vim transgressis, I, 71. Ordinandi non qui ex genere clericorum, sed qui digni sunt, etiamsi non sint ex tali genere, I, 193. De clericorum ordinatione ut non sit irrita, I, 118. Si clericus pauper, in aliquem gradum promotus quidquam acquisierit, episcoporum potestati subijciatur, I, 558. Clericus interdictum usuras accipere, I, 518. Pro clericis habet canon simul ac tonsurae aliqui characterem acceperunt a manu antistitis, I, 193. Qui clerici sicut sui juris, I, 563. Clericos saeculares curas suscipere non oportet, I, 113. II, 165. Quinam clerici debeant ab uxoribus abstinere, I, 660. Non licere clerico in duarum civitatum ecclesiis eodem tempore in catalogum referri, I, 123. Clericum absque episcopi sententia aliquid facere non oportet, I, 159. Clerici quomodo, et a quibus debeant iudicari, et qui ex iudicatis a propriis episcopo provocati, I, 513. Qui clerici non esse dicantur, I, 315. Qui vero, *ibid.* De clericis aliis modis, et non ex Ecclesia res ementibus, I, 538. De clericis litigantibus cum aliis clericis, I, 122. De clericis deficientibus, aut cum Nestorio sententibus, I, 101. Si quis clericus propter motum, etc. negaverit nomen Christi, I, 40. Clericorum nomine monachi continentur, I, 122. Clericorum officia a laicis occupata, I, 193. In clericis dominatus antistitum qualis esse debeat, I, 290. De clericorum contemptu qui per virtutem in Ecclesia promoti sunt, I, 293. Clerici peccatum ad mortem peccantes, e gradu deijciuntur, sed a laicorum communione non arcentur, I, 402. Non solum clericos, etc. quo minus ad haereticos, etc. transmittant, I, 517. Clericis quae interdicta, I, 36. In suis clericis et episcoporum et metropolitanorum potestas, I, 101. De clericis vestem sibi convenientem, etc., I, 187. Clericus fit quicumque ex eo quoque ordinatus fuerit, et characterem susceperit, etiamsi in Ecclesia non legerit, I, 625. Omni clerico foris ordinato duabus scripturis opus est, commendatitia, et dimissoria, I, 176. Ordinari clericos non absolute, sed in episcopatu, vel monasterio, I, 10. Clericus si orductor debet admoneri ut servet decreta, et quae alia, I, 540. Clericorum injuriosorum poena, I, 37. In iure civili, *ibid.* De clericorum appellatione, I, 639 *et seq.* Clericorum translationes facere imperatori concessum, I, 11. Clericus esse non potest qui duas sorores duxit, I, 13. Clerici. Quare Sacerdotes, Monachi, Episcopi, Antistites, Presbyteri, Diaconi, Ecclesiastici, Sacrati, et similes voces quas consules ut ad idem pertinentes, et ita in multis aliis.
- Clericatus, et magistratus nulla differentia, I, 137. In clericatum ordinatio aut baptismum clericatum non tribuit, I, 82.
- In Coemeteria quorumvis haereticorum ne abeant qui sunt Ecclesiae orationis vel curationis gratia. Coemeteria, *Vide* Martyria, I, 457.
- Connobis quae dicuntur, I, 323.
- De Coepiscopis, I, 409.
- De Coeuntibus cum animalibus ratione carentibus, I, 392 *et seqq.*
- Est Culibatus decus et honestas, ut separatus sit a consuetudine et consortio mulierum, II, 112.
- Nuptiae cum cognata illicitae, I, 152. De nuptiis plura, *ibid.* Ex linea transversa cognati quibus non succedant, I, 618.
- Cognatio non est monachis qui eam quae est in carnalium amicitia sunt, I, 214. Cognatio spiritualis cogitatione carnali major, I, 270. Prohibita cognationis in matrimonio conjunctio etc. subit adulterorum poenas, II, 118.
- Coitus cum sorore homicidii supplicio punietur, II, 118. De coitu cum animalibus, II, 137. De coitu turpivo clericorum, II, 120.
- De Columbibus in Ecclesia mittentibus pro sancti Spiritus adventu, I, 252.

Comam si nutrat mulier, gloria est ipsi, I, 424. Comarum ornatus est prohibitus, I, 273, 274.  
 De his quæ non licet comedere, I, 41. De comedentibus exaceranda, II, 152.  
 Comicæ personæ quæ sint, I, 251.  
 In Comitatu proficisci, id est, ubi est comes vel imperator, I, 612. Ut qui in comitatu proficiscuntur, et Carthaginiensi, et Romano sacerdoti causam suam curent ostendere, I, 612.  
 De Conmatris viduas in matrimonii societatem accipi entibus, I, 220.  
 Commendatitiæ litteræ, *Vide* Litteræ.  
 Communitorium quid sit, I, 510. Communitorium quod acceperunt legati adversus Donatistas, I, 629  
 Communio Æcclii prodigiosa, I, 615. Sanctæ communio nis tempore nec dignitas nec generis nobilitas aliquid addunt, I, 280. Communione dare mortuorum corporibus non oportet, II, 161. Communione peccatorum ne sustineant ad antistites adhortatio, II, 157. Qui communione moti sunt admitti non debent ad accusationem, I, 663. Qui propter socordiam communione motus, sive episcopus etc., si in tempore excommunicationis, antequam auditus fuerit, ad communionem se ingerere ausus fuerit, etc., I, 554. Ne episcopus temere quempiam privet communione, I, 668. Ut Episcopus qui propriam diocesim contemnit, communionem privetur, I, 658. Communione carere. etiam de baptismo dicitur, II, 178.  
 De his qui in Africa non communicant, et volunt trans mare se abducere, I, 612. Ut nullus ab eo qui communicat, obolos vel aliam speciem quamvis exigat, I, 182. De episcopo quisacrificat, et non sacramentis communicat, I, 5. An communicabit jejuniis, si contingat aquam bibere lavando aut in balneo, II, 169. De non communicantibus sine hesitatione sacris sacerdotum qui habent uxores I, 419, II, 165. De non communicantibus, I, 5, II, 161. Non communicare ut accipitur aliquando, I, 77. In tribus Dominicis non communicantes segregari, I, 6.  
 Concilium. *Vide* Synodus.  
 Concilio magna Græca quando fiebat, I, 231.  
 Inter Concubinam et fornicatricem differentia, II, 81.  
 De non degendo cum concubina, ut veteri lege, I, 258.  
 De Concubitu cum sorore, cum nuru, II, 128.  
 De mulierem concupiscente, I, 404.  
 Conductores qui sint, I, 113. Ut episcopi etc. conductores non fiant, I, 555.  
 Confessio fidelis Nicænæ synodi, I, 514. Confessio fidei ex quibus lit eris habeatur, II, 147. Confessio Christi abalienatum a clero propter lapsum non restituit, II, 16. Confessio levat penam, probatio autem eam auget, II, 121. Confessiones qui excipiunt sine episcopali permissione, sacri monachi male faciunt, I, 620.  
 Confiteutes cum majore labore Dei celerius misericordiam apprehendunt, II, 126.  
 Ut Confirmetur quod non potest consistere, annorum lapsus non est profectendus, I, 515.  
 Interea autem pientissimos, etc., eorum qui ad ecclesias fugiunt nomina, etc., I, 601. Ex numero confugiuntium non sunt qui non describuntur, I, 601. Statuimus nemini licere eos qui confugiunt, etc., I, 600. Apud competentes iudices litigare oportet eos qui confugiunt, I, 600. Usque ad ecclesie terminos, qui sunt ante forum publicum tui sint qui ad eam confugiunt, I, 600.  
 Congregatio seu consistentia est, ut cum fidelibus consistat, etc., II, 55. Congregationes separatæ puniuntur, I, 419. De divertentibus a congregatione, I, 525. Differentia eorum qui a congregatione divertunt, et hæreticorum et schismaticorum, I, 524.  
 Conjuges qui consecuerunt debent esse sui iudices, II, 6. De conjugibus una cum viris se lavantibus, I, 218. Etiam si conjuges cum lavantur, unum sunt corpus, non permittitur suis membris male uti, I, 218.  
 Qui post sanctum baptismum duobus conjugis fuerit implicatus, I, 11. De conjugio solvendo leges sublata a Justiniano, I, 259. A conjugii societate quibus diebus abstinendum, II, 164. De licito conjugio sacerdotum, I, 171. De conjugii solutione in tonsura alterius partis, I, 215. Conjugia quod modis solvantur II, 61.  
 Conjunctio disjunctiva pro copulativa in libris iegum non raro adhibetur, I, 214.  
 Conjunctivæ particulae quandoque pro disjunctivis usurpantur, I, 215.  
 Conjuratio quid dicatur, I, 136. De conjunctionis vel seditatis crimine, I, 136, 196. Conjuracionem omnem a lege puniri, I, 196. An conjurationes faciendæ boni aliquid gratis, I, 196.  
 Connubium honorabile, I, 417.  
 Conscius quis dicatur, II, 125. Conscii in illicitis magis

puniendi quam qui agunt, I, 400. De his qui conscii sunt peccatorum ab aliquo commissorum, II, 125.  
 De Consecratis hominibus qui sæculares servitutes exercent, I, 4. De consecratis citra examinationem, I, 70.  
 Consecratio templorum, et puellarum a presbyteris fieri non debet, I, 319. Consecratio puellarum quid, I, 520. De consecratione templorum, I, 296.  
 Locum conservatores qui dicantur, I, 512.  
 Qui consobrinam duxit non potest esse clericus, I, 15.  
 Constantinopolis nova Roma, I, 89. Ejus Episcopum honoris habere prerogativam post antiquæ Romanæ episcopum, *ibid.* De priv legiis sanctissimæ Ecclesiæ Constantinopolis, I, 145. Constantinopolitanus thronus æquiva privilegia cum antiquæ Romæ throno obtinet, I, 198. Constantinopol. patriarcha ordinatus ab eo qui est pro tempore Heraclie metropolitanus, I, 89. Constantinopolitani sententia an sit appellations subjecta, I, 431. *et seq.* Constantinopolitani episcopi privilegium, I, 176. Ponticæ et Astæ, et Thraciæ diocesis metropolitanus a Constantinopol. patriarcha ordinari, I, 88.  
 Novella imp. domini Constantini Porphyrogenetæ, I, 618.  
 Sub imp. Constantino et Irene matre ejus synodus septima œcumenica, I, 281.  
 Constantini Cæsaris scripta historia, I, 154.  
 Constantini decretum ad papam Sylvestrum, I, 89, 412.  
 Constantini Magni decretum, I, 117.  
 Constantinus filius Leonis filii Copronymi, I, 281.  
 Constantinus Chliarenus patriarcha, II, 115.  
 Constans Constantii frater litteris minatur fratri, et cur, I, 92, 482.  
 Constituta Patrum alias immutabilia urgente necessitate mutari possunt, II, 276.  
 Consuetudo sufficit canonem abrogare, II, 281. Antiquæ consuetudines retinendæ, I, 67. Consuetudines ethnicorum profanæ a fidelibus non usurpandæ, I, 241. Consuetudines gentium sequi prohibetur, I, 599.  
 Ad Consueti nemo restiterit, I, 282. Continentes dicuntur monachi, I, 566. Ut continentis sive monachi ad virgines vel viduas non ingrediantur, I, 566.  
 De Continentia ecclesiasticorum, I, 516.  
 Contopreles, ludii genus, I, 218.  
 Qui dat ob Contractum illegitimum, non habet actionem ad repetendum quod datum est, I, 591.  
 Contrectare aliud est, et aliud tangere, I, 530.  
 De eo qui Contumelia regem vel principem afficit, I, 55.  
 Conventus universalis Græciæ quo tempore, I, 251. Ad quid, *ibid.* Conventus privatim agere clerici non debent nisi consentiente episcopo, I, 191.  
 In conventibus psalmos connectere non oportet, I, 469.  
 Qui Conventi non ordinantur, non etiam qui soli accusati, I, 40.  
 Convivia ex collatione clericis interdicta et aliis, I, 479. Ne convivia in ecclesiis ullo modo peragantur, I, 508. Ut auferantur Græcorum convivia, I, 597. In conviviis clerici non debent spectacula videre, I, 474.  
 Convivari cum gentilibus prohibitum est, I, 46. De his qui festo ethnico convivati sunt, I, 581.  
 Copronymus execrandus et impius, I, 286.  
 Cornelius papa Romanæ Ecclesiæ, I, 69.  
 Cornicum inspectiones, I, 255.  
 Corpus animale, et corpus spirituale, I, 61. Vespers enim erat quando manducatum erat sacrum illud et sanctum corpus, I, 263. Corpus nec malum nec mali principium, II, 41. Corporis damnum non polluit, sed animæ inquinatio, I, 80.  
 Corroboranter quædam ordinatione et canone; quædam consuetudine, I, 510.  
 Corporum inspectiones, I, 255.  
 Crescentius et Aurelius, I, 563.  
 Crescentius Rocensis agri episcopus, I, 574.  
 De Cresconio Balarecasto, I, 614.  
 Ut qui unum crimen probare non potest, ad alterum non admittatur, I, 665. Qui falsum crimen contra episcopum intendit, etc., I, 472. De criminum canonicorum convictis, et in laicorum locum detrusis, I, 180.  
 Criminales causæ publicæ dictæ, pecuniariæ privatæ, I, 91. De criminalibus litibus adversus episcopos et reliquos ex ordine sacerdotali, I, 93. Crispirium nugæ, I, 255.  
 Crux baptismi dicitur secundum Chrysostomum, I, 51.  
 Crux mente, sermone, et sensu colenda, I, 245. Crux fixio extra urbem alicui templum excitare volenti a charophylace quomodo datur, I, 230. Quodcumque scriptum in quo venerandæ, et vivilicæ crucis figura per manum ejus, qui ipsum composuit, scripta est, firmum manet, I, 528. Crucis typi in pavimentis cur deleri jubeantur, I, 245. Crucis figuram quis per litteras docuit, II, 116. Non monachus nec ullus alius in publico loco crucem impo-

moventia fieri solite, I, 231. Cleros non dignos ordinare cogentes, I, 193. Etiam laicos, *ibid.*

Clerici ab uno episcopo ordinantur, I, 1. Clericos suos ex reatibus Ecclesiarum consolari debent episcopi, I, 3. Clericos episcopi defuncti bona surripere non oportet, II, 158. Ut clerici ad virgines vel viduas non ingrediantur, I, 566. nisi, etc., *ibid.* Ut ex alieno monasterio susceptos nec clericos, nec monasterii præfectos ordinare liceat, I, 616. Inter clericos, ascetas, et sacris initiatos cum mulieribus lavantes nulla differentia, I, 247. Nulli licere clerico cauponiam habere etiam, I, 167. De clerici nomen negantibus, I, 40. Quæ matrimonia clericum fieri vetant, I, 15. De recipiente clericum ex alia parochia siue litteris demissoris eius qui eum ordinavit, I, 77. De clerico ad matrimonium illicitum accersito, II, 163. Ut clerici pro proprio ipsorum iudicio non cogantur publice testimonium dicere, I, 596. Clericos qui cum scenicis ludicris et saltationibus comedunt, ut se corrigant admonitio, I, 328 et seq. Externos clericos, et ignotos in alia civitate sine proprii episcopi commendatione litteris nuperquam ullo modo ministrare, I, 129. Clericus presentibus Arianis aut hæreticis an debet orare, II, 167. De clericorum castigatione per magistratum, I, 517, 518. Clericus episcopi contumelia afficiens deponendus, I, 57. Clericus presbyterum vel diaconum iniuria afficiens segregandus, *ibid.* Clericus in synagogam Judæorum vel hæreticorum ingressus ad orandum, deponendus, I, 41. Sub clericorum nomine etiam monachi continentur, I, 537. De clericis militibus vacantibus, I, 119. Si quis clericus in iurgio quempiam pulsaverit, etc., I, 42. Ex antiquis clericis qui descenderunt ad quid cogant, I, 193. Ut filii clericorum gentilibus vel hæreticis matrimonia non conjugantur, I, 516. De clericorum filiis, II, 255. De clericis ob crimina sua iudicatis, II, 99. De clericis in alius civitatis Ecclesia non ordinandis, I, 157. De clerico percutiente, et occidente, I, 43. Sæculare ministerium clericorum ex dispensatione licitum, I, 538. Si clerici a propriis episcopis promoti, eos contempnunt, ne illic quidem maneat unde secedere noluerunt, I, 536. Similiter si ad majores honores propter, etc. voluerint promoveri, etc., *ibid.*, 537 et seq. Clerici qui dicantur, I, 247. Clerici ex aurea Bulla, I, 193. De clericis ad martyrii certamine sua sponte profugientibus, II, 16. De clericorum liberatione ab omni exactione turpis lucri gratia quam ab antistitibus, qui hocis praesunt, excogitant, I, 211. Bulla aurea his concessa, *ibid.* Et alia, *ibid.* et seq. Propter omnem peccatum pro clericis solam depositionem puniri, II, 109. De clericis per auri donationem in Ecclesia constitutis, et gorientibus, et alios contemnentibus, I, 232 et seq. De clericis peccatum ad mortem peccantibus, II, 91. Si quis clericus claudum, etc. irriserit, I, 37. De licentia clericorum, et quomodo, I, 358. De clericorum accusationibus, I, 95 et seq. De clericis ptochotrophilorum et similibus se a proprio episcopo sublucentibus, I, 120. Omnes similiter clericos per solam depositionem seu lapsum, etc. puniri, si vere sint ordinati ut presbyteri, etc., sive pro solum characterem, etc., II, 109. Ne in cauponis versetur clerici nisi hospitio excepti, I, 167. De clericis contra canones secularibus negotiis se implicantibus, I, 537. Ut singulis annis ad synodum metropolitanam veniant clerici, I, 540. De clericis qui condemnantur, I, 599. Clerici virtutis et honestatis exemplum esse debent, I, 187. De clericis qui civilium magistratum potestati traduntur, I, 436. Si quis clericus inventus fuerit in sancto Dominico jejunare, præterquam uno, et solo deponatur, I, 233. Clerici qui propter justas causas emigrarunt, debent in suas Ecclesias reverti quum cessat impedimentum, I, 176. De clericis tantum ex sacerdotali genere apud Armenios fieri solitis, et aliis erroribus, I, 191 et seq. De clericis sine mandato, aut etiam segregatis Constantinopolim se conferentibus, I, 133. De clericis qui non curant suam intra annum causam agere, I, 615. De clericorum depositione post condemnationem peccato convenientem, I, 525. Alieni clerici ab aliis nullo modo suscipiantur, I, 583. Clericus sibi deponatur, I, 15. De clericorum appellationibus, I, 511. De clerico in duabus ecclesiis non collocando, I, 316. De clericis qui recentem uxorem ductis, cum nemo renuntiet, ordinantur, II, 178. De alienis clericis inter magistratus seu officia assidentibus, et in eorum oratoris ministrantibus, I, 501. De clerico excommunicato ad alium episcopum confugiente, I, 501. De clerico fornicationis delato, II, 173. De clericis in quibusdam festis varias personas suscipientibus, I, 251. Clerici in quos nihil conferant, I, 547. Non esse lectorem nec dici clericum, qui in eorum templi non relatus est, sed solum habet consuetudinem, I, 195. Et ideo et licere in laicalem habitum transmutari, *ibid.* De clericorum turpi lucro, I, 72. Clerici

uxor eo sciente et patiente adulterata, ipse deponatur, I, 13. Qui clerici mutilati aut castrati puniantur, aut admittantur, I, 15. Si clericus mutuas pecunias dederit, pecunias accipiat, sin autem speciem quantum dederit, accipiat, I, 535. Si quis clericus in cauponis comedens, etc., I, 56. Clericos esse magos vel incantatores, etc., non oportet, I, 469. Clericos recipiendi absque dimissoriis litteris eorum qui illos ordinaverunt, episcopi Carthag. potestas, I, 11. Item archiepiscopi Constantinopolitani, *ibid.* Pro clerici receptione episcopi segregatio, I, 10, 11. An clericus similiter ac laici prohibebitur publice docere, ac disserere, I, 231. Clericos qui in oratoris quæ sunt intra domos ministrant, vel baptizant, hoc illius loci episcopi sententia facere debere, I, 191. E contra, *ibid.* De clericis ad alios episcopos se conferentibus, et sine proprii episcopi sententia in aliis ecclesiis constitutis, I, 176. De clericis a civitate in civitatem transeuntibus, I, 75. De clericis per vim transgressis, I, 71. Ordinandi non qui ex genere clericorum, sed qui digni sunt, etiam si non sint ex tali genere, I, 193. De clericorum ordinatione ut non sit irrita, I, 118. Si clericus pauper, in aliquem gradum promotus quidquam acquisierit, episcoporum potestati subjiciatur, I, 538. Clericis interdictum usuras accipere, I, 518. Pro clericis habet canon simul ac tonsuræ aliqui characterem acceptum a manu antistitis, I, 195. Qui clerici hiant sui juris, I, 563. Clericos sæculares curas suscipere non oportet, I, 113. II, 165. Quinam clerici debeant ab uxoriis abstinere, I, 660. Non licere clerico in duarum civitatum ecclesiis eodem tempore in catalogum referri, I, 123. Clericum absque episcopi sententia aliquid facere non oportet, I, 159. Clerici quomodo, et a quibus debeant iudicari, et qui ex iudicatis a propriis episcopo provocant, I, 513. Qui clerici non esse dicantur, I, 315. Qui vero, *ibid.* De clericis aliis modis, et non ex Ecclesia res ementibus, I, 538. De clericis litigantibus cum aliis clericis, I, 122. De clericis deficientibus, aut cum Nestorio sententibus, I, 101. Si quis clericus propter motum, etc. negaverit nomen Christi, I, 40. Clericorum nomine monachi continentur, I, 122. Clericorum officia a laicis occupata, I, 195. In clericis dominatus antistitum qualis esse debeat, I, 290. De clericorum contemptu qui per virtutem in Ecclesia promoti sunt, I, 293. Clerici peccatum ad mortem peccantes, et gradu dejecti, sed a laicorum communiōne non arcentur, I, 402. Non solum clericos, etc. quo minus ad hæreticos, etc. transmittant, I, 517. Clericis quæ interdicta, I, 36. In suis clericos et episcoporum et metropolitanorum potestas, I, 101. De clericis vestem sibi convenientem, etc., I, 187. Clericus sit quispian ex eo quo ordinatus fuerit, et characterem susceperit, etiam si in Ecclesia non legerit, I, 625. Omni clerico foris ordinato duabus scripturis opus est, commendatione, et dimissionis, I, 176. Ordinari clericos non absolute, sed in episcopatu, vel monasterio, I, 10. Clericus si ordinatur debet aduonari et servet decreta, et quæ alia, I, 540. Clericorum injuriosorum pœna, I, 37. In jure civili, *ibid.* De clericorum appellatione, I, 639 et seq. Clericorum translatione facere imperatori concessum, I, 11. Clericus esse non potest qui duas sorores duxit, I, 15. Clerici. Quare Sacerdotes, Monachi, Episcopi, Antistites, Presbyteri, Diaconi, Ecclesiastici, Sacrati, et similes voces quas consules ut ad idem pertinentes, et ita in multis aliis.

Clericalus, et magistratus nulla differentia, I, 357. In clericatum ordinatio aut baptismum clericatum non tribuit, I, 82.

In Cœmeteria quorumvis hæreticorum ne abeant qui sunt Ecclesiæ orationis vel curationis gratia. Cœmeteria, Vide Martyria, I, 457.

Cœnobita que dicuntur, I, 323.

De Cœpiscopis, I, 409.

De Cœnubiis cum animalibus ratione carentibus, I, 592 et seqq.

Est Cœnubiis decus et honestas, ut separatim sit a consuetudine et consortio mulierum, II, 142.

Nuptiæ cum cognata illicitæ, I, 152. De nuptiis plura, *ibid.* Ex linea transversa cognati quibus non succedunt, I, 618.

Cognatio non est monachis qui eam que est in eorum vitam amoviti sunt, I, 214. Cognatio spiritualis cognatione carnali major, I, 270. Prohibitæ cognationis in matrimonium conjunctio etc. subicit adulterum pœnas, II, 118.

Coitus cum sorore honeste supplicio punietur, II, 118. De coitu cum antistite, II, 157. De coitu furtivo clericorum, II, 120.

De Columbæ in Ecclesiæ emittentibus pro sancti Spiritus dæmonio, I, 252.

Comam si putrat mulier, gloria est ipsi, I, 424. Comanum ornatus est prohibitus, I, 275, 274.

De his quæ non licet comedere, I, 41. De comedentibus execranda, I, 152.

Comicæ personæ quæ sint, I, 251.

In Comitatu proficisci, id est, ubi est comes vel imperator, I, 642. Ut qui in comitatu proficiscuntur, et Carthaginensi, et Romano sacerdoti causam suam curent ostendere, I, 642.

De Conmatres viduas in matrimonii societatem accipi entibus, I, 220.

Commendatitiæ litteræ, *Vide* Litteræ.

Communiorum quod ad sit, I, 510. Communiorum quod acceperunt legati adversus Donatistas, I, 629.

Communio Ægyptii prodigiosa, I, 615. Sanctæ communio nis tempore nec dignitas nec generis nobilitas aliquid addunt, I, 280. Communione dare mortuorum corporibus non oportet, II, 161. Communione peccatorum ne sustineant ad antistes adhortatio, II, 157. Qui communione moti sunt admitti non debent ad accusationem, I, 665. Qui propter sociordiam communione motus, sive episcopus etc., si in tempore excommunicationis, antequam auditus fuerit, ad communionem se ingerere ausus fuerit, etc., I, 354. Ne episcopus temere quæpiam privet communione, I, 668. Ut Episcopus qui propriam diocesim contemnit, communionem privetur, I, 658. Communione carere, etiam de baptismo dicitur, II, 178.

De his qui in Africa non communicant, et volunt trans mare se abducere, I, 612. Ut nullus ab eo qui communicat, obolos vel aliam speciem quamvis exigat, I, 182. De episcopo quis sacrificat, et non sacramentis communicat, I, 5. An communicabit jejuniis, si contingat aquam bibere lavando aut in balneo, II, 169. De non communicantibus sine hæsitatio sacris sacerdotum qui habent uxores, I, 419. II, 165. De non communicantibus, I, 3, II, 161. Non communicare ut accipitur aliquando, I, 77. In tribus Dominicis non communicantes segregari, I, 6.

Concilium. *Vide* Synodus.

Concilio magna Græca quando fiebat, I, 251.

Inter Concubinam et fornicatricem differentia, II, 84.

De non degeno cum concubina, ut veteri lege, I, 258.

De Concubitu cum sorore, cum nuru, II, 128.

De mulierem concupiscente, I, 404.

Conductores qui sint, I, 113. Ut episcopi etc. conductores non fiant, I, 555.

Confessio fidelis Nicænæ synodi, I, 514. Confessio fidei ex quibus lit eris habebatur, II, 147. Confessio Christi ablativatum a clero propter lapsus non restituit, II, 16. Confessio levat peccata, probatio autem eam suget, II, 124. Confessiones qui exipiunt sine episcopali permissione, sacra monachi male faciunt, I, 620.

Confidentes cum majore labore Dei celerius misericordiam apprehendunt, II, 126.

Ut apprehendatur quod non potest consistere, annorum lapsus non est profrendus, I, 315.

Interea autem penitentissimos, etc., eorum qui ad ecclesias confugiunt nomina, etc., I, 601. Ex numero contugientium non sunt qui non describuntur, I, 601. Statuimus nemini licere eos qui confugiunt, etc., I, 600. Apud competentes iudices litigare oportet eos qui confugiunt, I, 600. Usque ad ecclesiæ terminos, qui sunt ante forum publicum tuli sint qui ad eam confugiunt, I, 600.

Congregatio seu consistentia est, ut cum fidelibus consistat, etc., II, 55. Congregationes separatæ puniuntur, I, 419. De divertentibus a congregatione, I, 525. Differentia eorum qui a congregatione divertunt, et hæreticorum et schismaticorum, I, 524.

Conjuges qui conseruerunt debent esse sui iudices, II, 6. De conjugibus una cum viris se lavantibus, I, 218. Etiam si conjuges cum lavantur, unum sunt corpus, non permittitur suis membris male uti, I, 218.

Qui post sanctum baptismum duobus conjugis fuerit implicitus, I, 11. De conjugio solvendo leges sublatae a Justiniano, I, 259. A conjugii societate quibus diebus abstinendum, II, 164. De licito conjugio sacerdotum, I, 171. De conjugii solutione in tonsura alterius partis, I, 215. Conjugia quod modis solvantur, II, 61.

Conjunctio disjunctiva pro copulativa in libris legum non raro adhibetur, I, 214.

Conjunctivæ particule quandoque pro disjunctivis usurpantur, I, 215.

Conjuratio quid dicatur, I, 156. De conjuratōnis vel seditatis crimine, I, 156, 196. Conjuratōnem omnem a lege puniri, I, 196. An conjuratōnem faciendæ boni alicujus gratia, I, 196.

Connubium honorabile, I, 417.

Conscius quis dicatur, II, 123. Conscii in illicitis magis

puniendi quam qui agunt, I, 400. De his qui conscii sunt peccatorum ab aliquo commissorum, II, 123.

De Consecratis hominibus qui sæculares servitutes exercent, I, 4. De consecratis citra examinationem, I, 70.

Consecratio templorum, et puellarum a prosbyteris fieri non debet, I, 319. Consecratio puellarum quid, I, 320. De consecratione templorum, I, 296.

Locis conservatores qui dicantur, I, 512.

Qui consobrinum duxit non potest esse clericus, I, 15.

Constantinopolis nova Roma, I, 89. Ejus Episcopum honoris habere prerogativam post antiquam Romanæ episcopum, *ibid.* De priv legibus sanctissimæ Ecclesiæ Constantinopolis, I, 145. Constantinopolitanus Thronus æquali privilegio cum antiquæ Romæ throno obinet, I, 198. Constantinopol. patriarcha ordinatus ab eo qui est pro tempore Heraclia metropolitanus, I, 89. Constantinopolitani sententiæ an sit appellatiōnis subjecta, I, 431. *et seq.* Constantinopolitani episcopi privilegium, I, 176. Ponticæ et Asiæ, et Thraciæ diocesis metropolitanus a Constantinopol. patriarcha ordinari, I, 88.

Navella lup domini Constantini Porphyrogenetæ, I, 618.

Sub imp Constantino et Irene matre ejus synodus septima œcumenica, I, 284.

Constantini Cæsaris scripta historia, I, 154.

Constantini decretum ad papam Syl: estrum, I, 89, 442.

Constantini Magni decretum, I, 117.

Constantinus filius Leonis filii Copronymi, I, 284.

Constantinus Chliareus patriarcha, II, 115.

Constans Constantii frater litteris minatur fratri, et cur, I, 92, 442.

Constituta Patrum alia immutabilia urgente necessitate mutari possunt, II, 276.

Consuetudo sufficit canonem abrogare, II, 281. Antiquæ consuetudines retinendæ, I, 67. Consuetudines ethnicorum profanæ a fidelibus non usurpandæ, I, 241. Consuetudines gentium sequi prohibetur, I, 399.

Ad Consilia nemo restiterit, I, 282. Continentes dicuntur monachi, I, 566. Ut continentis sive monachi ad virgines vel viduas non ingrediantur, I, 566.

De Continentia ecclesiasticorum, I, 516.

Contoprecis, ludæ genus, I, 218.

Qui dat ob Contractum illegitimum, non habet actionem ad repetendum quod datum est, I, 521.

Contractare aliud est, et aliud tangere, I, 530.

De eo qui Contumelia regem vel principem afficit, I, 55.

Conventus universalis Græciæ quo tempore, I, 251. Ad quid, *ibid.* Conventus privatim agere clerici non debent nisi consentiente episcopo, I, 191.

In conventibus psalmos connectere non oportet, I, 469.

Qui Convicti non ordinantur, non etiam qui soli accusati, I, 40.

Convivia ex collatione clericis interdicta et aliis, I, 474.

Ne convivia in ecclesiis ullo modo peragantur, I, 568. Ut auferantur Græcorum convivia, I, 597. In conviviis clerici non debent spectacula videre, I, 474.

Convivari cum gentilibus prohibitum est, I, 46. De his qui festo ethnico convivati sunt, I, 381.

Copronymus execrandus et impius, I, 286.

Cornelius papa Romanæ Ecclesiæ, I, 69.

Cornicum inspectiones, I, 258.

Corpus animale, et corpus spirituale, I, 61. Vespers enim erat quando manducatum erat sacrum illud et sanctum corpus, I, 263. Corpus nec malum nec mali principium, II, 41. Corporis damnum non polluit, sed autem inquinatio, I, 50.

Corroborantur quædam ordinatione et canone; quædam consuetudine, I, 510.

Corporum inspectiones, I, 255.

Crescentius et Aurelius, I, 563.

Cresconius Recensis agri episcopus, I, 574.

De Creaconio Salarencio, I, 614.

Ut qui unum crimen probare non potest, ad alterum non admittatur, I, 665. Qui falsum crimen contra episcopum intendit, etc., I, 472. De criminum canonicorum convictis, et in laicorum locum detrusis, I, 180.

Criminales causæ publicæ dicuntur, pecuniariæ privatæ, I, 91. De criminalibus libris adversus episcopos et reliquos ex ordine sacerdotali, I, 45. Crisarius nugas, I, 255.

Crux baptismi dicitur secundum Chrysostomum, I, 51.

Crux mente, sermone, et sensu colenda, I, 245. Crux fixio extra urbem alicui templum excitare volenti a charophylace quomodo datur, I, 250. Quodcumque scriptum in quo venerandæ, et vivilicæ crucis figura per manum ejus, qui ipsum composuit, scripta est, firmum manet, I, 528. Crucis typi in pavementis cur deleri jubeatur, I, 245. Crucis figuram quis per litteras docuit, II, 116. Nec monachus nec ullus alius in publico loco crucem imponat

I, 215. Sed et pretiosas cruces non alibi quam, etc., *ibid.* Nemo in solo etc., crucum ius u. pat. *ibid.*. De honore cruci habendo, I, 212. Adversus pascentes cruces patriarchales in suis regionibus murmur, I, 19, 20.  
 Ere esiasici Cubicularii non potens ordo, sed vilis, I, 163. Cubile impollutum, I, 4.  
 Capillata pars animi, I, 61. Ejus virtus quæ, *ibid.*  
 De Curatoribus minorum, I, 114. De Curatoribus Ecclesie Hippoensis. I, 615.  
 Curricula equorum sacerdotibus interdici, I, 185.  
 Custodem vigilare oportet, I, 58.  
 Cylistrarum excogitatio, I, 241.  
 Cynici unde dicti, I, 91.  
 Cypri seu nove Justinianopolis privilegia, I, 589. De Cypri iusua sub Rhegino, et sub Joanne episcopo, de insule privilegia Justinianopolis dicte, I, 205 *et seq.* In Cyprium præfectus Romanorum mitti solitus, I, 104. Cypri episcopi per se degentes, et ordinantes, I, 105.  
 Cypriani Alorum episcopi et martyris canon, I, 5.  
 De Cyradio muliere, II, 175.  
 Cyriacus presbyter, II, 66.  
 Magnus Cyrillus Isaiam interpretans, I, 275.  
 Cyrilli papæ Alexandrini depositio, I, 99. Cælestini Romani papæ locum tenentis, *ibid.*  
 Cyrilli Alexandri episcopi rescripta, I, 673. S. Cyrilli ad Domnum epistola, I, 107. II, 175.

## D

Dæmone correptum in clerum cooptari prohibetur, I, 51. Si sit fidelis dæmone percitus, debet esse sanctorum mysteriorum particeps, I, 52. A dæmone correptus fidelis auspictorum mysteriorum particeps esse debet, II, 165.  
 An correptus a dæmone Catechumenus baptizandus, II, 163. Ad dæmonas accedentium, et jurantium præsens diversæ, I, 270. De simulacris se a dæmone correptos, I, 226, 619, II, 279.  
 De iis quæ dantur liberis a parentibus, profertibus qui offerunt, esse Deo consecrata, I, 322.  
 Quod turpi utriusque causa datur, ejusque qui dat, et qui accipit, non recte, I, 294. De jurando si litigator probare non potest quod datum est, aut promissum, I, 552. Quæ data sunt in æquali causa, ejus qui dat, et qui accipit, non repetuntur, etc., I, 325.  
 Daniel notarius, I, 509.  
 De Decimas Deo offerentibus pro debita gratiarum actione, I, 3.  
 Decius imperator, I, 69. Sub Decio synodus Carthaginiensis congregata, et quando, I, 303.  
 Decretorum confirmatio a quibusdam sanctis Patribus factorum, I, 159.  
 De dicitur pro justum visum est accipit, I, 101.  
 De Defectoribus anathematizandis, I, 415.  
 De Defensoribus ecclesiarum qui ab imperatoribus peti debent, I, 612. De defensione sanctissimi Dei magnæ Ecclesiæ, I, 612.  
 Defunctorum memoria quando non celebranda, II, 259. Sanctæ Desiparæ festum.  
 Delinquentes mulctare debent episcopi, non autem eos torquere, I, 456.  
 Oannes una Demersione baptizati rebaptizantur, I, 97.  
 Depositio Amalthuntis infirma, et cuius momenti, et cur, I, 526. Depositio nomen abusive pro expulsionem acceptum est, I, 82. De depositione ecclesiastica eorum qui per vinu aut ignorantiam in aliquam rem incederint, II, 107. Depositio antistitis qui Agarenum interfecerat quiensem in ipsum vibraverat belli tempore, II, 101.  
 Depositus segregationi subjectus, I, 7. Cum deposito simul orare non permittitur clerico, I, 7, 46. De deposito, II, 200. Depositus sola sacrorum celebratione prohibentur, non a comunione, I, 7. Ne quis depositus a proprio episcopo imp. auribus molestiam exhibeat, I, 441. Quo oportet converti, *ibid.* Contra depositos a synodo, aut presbyteros ab episcopo, I, 434. De depositis ob manifesta crimina, I, 18. Depositos laicorum loco censeri, I, 562. Qui deponantur, et segregentur et qui non, I, 16.  
 De Depradantibus res captivorum, II, 27 *et seq.*  
 Perci episcopus, I, 583. De eo, I, 608.  
 De iis qui non Desiscunt solum, sed etiam insurgunt et fratres cogunt, I, 582.  
 De Desperatis, II, 10.  
 De Desponsis puellis raptis, I, 584. Desponsam alteri mulierem eo adhuc vivo cui desponsata est, si quis duxerit, adulterii crimini subjicitur, I, 276.  
 De detinentibus ipsis tradita, ut regimen ad tempus suscipiant, et eis damnum afferentibus, I, 524. De detinentibus aliena pro propriis quæ perierunt, II, 50.  
 De Detonatis, I, 334, 335.

Deus silens in præsentia in malo incepto omnino in futurum dignum supplicium reservat, I, 198.

Inter Deum negantes sponte et invite differentis, I, 577. Deo dedicata juris esse episcopalis, I, 552. A Deo incipere, et in Deum desinare, rem inchoanti ordo episcopus, I, 155.

Quod sine Dei gratia nihil possumus perficere, I, 617. Quæ Deo semel consecrata, ea non, etc., I, 410. De existimantibus Deum esse malorum effectorem, I, 101. Dei gratia non solum largitur remissionem peccatorum, sed etiam præbet auxilium ut non amplius peccetur, I, 616. Nihil a Dei creatura rejicienda, si cum gratiarum actione accipiat, II, 68. De iis quæ Deo offeruntur a nonnullis sua sponte, I, 322. Qui Deo adheret unus est spiritus, I, 227.

Diaconus non suscipiens curam populi sibi commissam searegandus, I, 21. De diaconi sessione, I, 462. Honore, *ibid.* De diaconum inferiori gradu, I, 80. De diacono relicta sua parochia in altam abscedente. Diaconus sine sententia episcopi nihil agere, ut sit intelligendum, I, 27. Diaconus qui cum hæreticis solum compræcatus fuerit, segregatur, I, 59. De diaconis eorum in Magna ecclesia, I, 175. De diaconis qui dant Eucharistiam presbyteris, et ante episcopos eam accipiunt, I, 80. Diaconi ne ordinentur ante xv annos, I, 573. De septem diaconis ab apostolis constitutis, I, 174. Quales fuerint, et qui, *ibid.* Diaconus fornicationis, etc., convicius deponendus, I, 16. Diaconus labris pollutus, etc., 495. Diaconorum ordinatio, non electio, sicut episcoporum, et sacerdotum olim, I, 24. Ut nulli diaconi procuratores fiant, I, 535. De diaconis qui sacrificarunt, postea autem reluctati sunt. Diaconi a propriis episcopis vel finitimis audiendi, I, 511. De diaconi ordinatione, I, 175. Diaconus ab uno episcopo ordinandus, I, 1. Diaconus secundam ordinationem ab aliquo suscipiens, deponendus, I, 41. De diaconorum arrogantia, sessione ante presbyteros, I, 163. Sedendi licentia si patriarchæ aut metropolitani vicem gerant, *ibid.* De diaconorum repericorum inopia, I, 593. Diaconus jejuniis cum Judaïs vel cum ipsis festos dies agens deponendus, I, 46. De diaconis in ordinatione professis oportere se uxores ducere, I, 383. Non sequendus canon, *ibid.* Diaconus aleis vel ebrietatibus vacans vel desinat vel deponatur, I, 29. Diaconus usuras exigens deponendus, I, 29. Diaconus in accusatione criminis a tribus episcopis audiatur, I, 525. Diaconus a peccatis convertentem non recipiens deponendus, I, 74. Diaconi septem esse debent, I, 414. De diacono qui ab episcopo depositus aliquid de ministerio agere ausus fuerit, I, 434. De diaconis a nuptiis, etc., propter abominationem abstinentibus, I, 51. Diaconos fieri archiatros nolibat D. Lucas, I, 536. Nullus externorum diaconorum recipiendus sine litteris commendatitias, I, 21. De diacono labris polluto, I, 122. De diacono qui proprio contempto episcopo privatim congregationem effecerit, et altare fixerit, I, 456. De diacono post diaconatum fornicato, II, 53.

Diaconissæ censentur habitu, I, 82. Diaconissæ ante quadraginta annos non ordinetur, I, 175. Diaconissæ dignitate solum dignas esse laicas mulieres, non verum, sed et monachas, I, 216. De diaconissa cum Græco fornicata, II, 101. De diaconissarum ordinatione, matrimonio in diaconatu, I, 151. De diaconissis et viduis, I, 204.

Diataxa quid, I, 326.

Diatimicus episcopus, I, 623.

Dies Dominicus quid representat, I, 45. Dies salutiferæ Passionis ut peragendus, II, 262. De diei Dominice celebratione, I, 45. De diei spatio, II, 141. Die Dominico etiam agricolas debere otari, I, 466.

Digamii a ministerio exclusi, II, 69. De digamo post sanctum baptismum, I, 11. De digamis in suis gradibus conservatis, et ad majora promotis, *ibid.* De digamis, I, 69, II, 51. Suam digamiam multam canones statuere, I, 408.

Dignitate fretus ne quis adversus aios extollatur, I, 164. Dignitates ecclesiasticæ imperatoris non præferendæ, I, 164. Spirituales dignitates præstantiores sæcularibus, *ibid.*

Δικαιώσατ, I, 103.

Δικαιωθήσατ, *ibid.*

Dilectionis signum salutatio et complexus, I, 461.

De Dimissam accipiente, I, 160.

Dimissoria epistola commendatio dicta est, I, 518. Dimissoria epistola pro pacifica, I, 593. Dimissoria epistola, I, 125. Dimissoria litteræ. Vide litteræ.

Diocesis quomodo dicitur, I, 122. Extra diocesim aliqui sacerdotale exercentes depositioni subjecti, I, 9. Diocesim distributio, I, 87. Extra suam diocesim docens non puniuntur, I, 9. Si diocesim ab hæresi episcopus liberaverit et triennio possederit, nemo eam repetet, I, 632. Ut dioceses nisi proprii episcopi consensu, alius episcopus

non suscipiat, I, 581. De suis dioceses et limites transcurantibus, I, 87 et seqq. Quomodo inter se dioceses dividantur episcopi catholici, et Donatistæ, I, 651.

Diodorus Tarsensis episcopus, II, 139 Ad eum S. Basilii Epistola, *ibid.*  
Dionysius archiepiscopus Alexandrinus, II, 1. Ejus ad Basilidem epistola, *ibid.*

Dionysius Magnus, canonicus, II, 47.  
Dioscorus Alexandriae episcopus, I, 148. Dioscori depositio, I, 3.

Diphtheræ quæ dicantur, I, 460.  
Directores dicti episcopi, I, 582.  
De his qui venerabilem Discum polluant, I, 549.  
Disputare publice laicum non oportet, II, 255.  
De dissensione Romanæ et Alexandriae Ecclesiarum, I, 638.

Dissimiles quo nominati, I, 85.  
Distrahendi verbo quid indicatur, I, 346.  
Divina decreta interpretari quorum est, I, 235.  
De Divinationibus, I, 148.

Antiquitas non fiebat libere Divortium nisi cum cognitione iudicis, I, 52. Divortii libellus per quæ verba mittebatur, *ibid.* Divortia fieri sine causa prohibet lex civilis, I, 4.

Docere clerum et populum oportet eos qui præsent Ecclesiis, I, 177. Docere publice episcopo non licet in civitate quæ ad se non pertinet, I, 179. De metropolitano qui docuerat in compluribus suis episcopatibus præter episcoporum voluntatem, I, 9. De episcopo qui docuerat extra limites suæ regionis, I, 9.

Doctores populorum quid nosse debent, I, 287. Magnæ Ecclesie doctores patriarcha jure docent, I, 178.  
De Doctrina non scripta, II, 146.

Dogmata ab Ecclesia custodita, tam ex sacra sunt Scriptura quam ex traditionibus, *ibid.* Dogmatis et prædicationis differentia, *ibid.*

De Domino nostro blasphemæ voces, I, 58. Si eorum, quæ homini quis largitur, dominus amplius esse non potest: quomodo eorum quæ Deo sancti cat, et dedicat quisquam, sibi dominum arripere sivelet, I, 332. De domino rem habente cum ancilla sua, I, 260. Si dominus avari iam suamruptum locavit, qui autem liber est, etc., II, 98.

De his qui ineffabilem Domini generationem puero, et thoro sicut exprimunt, I, 252. Domini corpus ut intelligendum, I, 602.

Dominos fideles qui habent ne contemnan, I, 418. De dominis servorum sacrificare coactorum, II, 12.  
Dominica dicta immobilia episcopalia, I, 399.

Dominicus id est Domini populus, I, 391. Dominicus dies qua hora incipit, et ad quam completur, I, 261. Dominicus diebus jejunandum Eustathianorum hæresis, I, 415. Dominicus diebus præcipue clerum et populum docere oportet, I, 177. Dominicus genu non flectere, I, 264. Ex his quæ pertinent ad Dominicum quæcumque dum non esset episcopus, presbyteri veaderunt, revocare Dominicum, etc., I, 390.

Si quis docet Donum Dei esse contemnendam, et quæ fiunt in ea congregationes, sit anathema, I, 419. Sacrosanctarum domorum immobilia in cognatos transferre non licet, I, 26. De alienas domos hostiliter ingredi ausis, II, 53.

Donatianus primas, I, 662.  
De actione quæ Donationes, et traditiones tollit, I, 315.

Donationes non prohibet ad constitutionem et meliorationem sacrorum quæ dantur ac donantur monasteriorum, *ibid.* De donationibus quæ sunt sæcularibus, *ibid.* Qui donativum constituitur ut oratorium, etc., I, 352.

De Donato, II, 11. Donatus in synodo iudex factus, I, 662. Quomodo inter se dioceses dividunt episcopi partim a Donato conversi partim catholici, I, 651.

Donatus, Donatistæ et eorum hæresis, I, 595 et seqq. Adversus Donatistas synodus, I, 644. Ut legatio mittatur ad Donatistas de componenda pace, I, 605. Legatis adversus Donatistas datum commonitorium, I, 629. De litteris ad magistratus Africae ut clara sint quæ inter Donatistas et Maximianistas acta sunt, I, 605. De Donatistis Anastasii papæ epistola ad synodum, I, 602. De convensionibus Donatistis, I, 627. De populis et diocesis quæ a Donatistis convertuntur, I, 636. De Donatistis et pueris qui a Donatistis baptizantur, I, 575. De his qui a Donatistarum hæresi convertuntur, I, 616. De populis qui a Donatistis convertuntur, I, 610. Ut Donatistarum clerici in catholicæ Ecclesie clerum recipiantur, I, 601. Etiam a synodo depositi, II, 276.

Unum donum dignum quod est, II, 186. De donum admisisse convicto, I, 532. Utrum melius offerre donum

Ecclesie, an largiri mendicis, I, 545. De donis quæ sacerdotibus offeruntur, I, 182.

De Dotis privilegium habentibus, I, 277. Dotem efficit matrimonium, sed dotes matrimonium non faciunt, II, 150.

Magnus Drungarius D. Stephanus Comnenus erat matrimonio jungendus Eudociæ, et prohibebatur, II, 120. Dubitare de re aliqua et adversari ut differant, I, 102. Dulcitus legatus, I, 626.

## E

De Ebrietatibus vacantibus, I, 29, 167.

Ecclesia est cœtus fidelium, I, 419. Qui in ecclesiam conveniunt, et non ad fidem usque expectant, segregandi, I, 6. De viduarum ecclesiarum immobilibus, I, 197. Alias ecclesias quæ a gentilibus occupantur, aliis ecclesiis concedere licere, I, 88. Vacantem ecclesiam qui arripuit absque synodi sententia, rejiciendus, I, 9. De his qui in ecclesiam confugiunt, II, 119. Magnæ ecclesie magistratus seu officiales a patria potestate liberantur, I, 561. Si quis extra ecclesiam privatim conciones habet, etc., I, 419. Ut universalibus ecclesiarum ordinibus in unaquaque civitate, et in diversis locis quarumque possessionum sine mora custodia et presidium præbeatur, I, 629. Vacans Ecclesia quæ dicitur, I, 446. Ecclesie a Sarracenis detentæ, I, 491. De Ecclesie Hipponensis curalibus, I, 615. In ecclesia agapas facere et in domo Dei comedere, et accubitus sternere non oportet, I, 465. In ecclesiis non velantur canere laici, I, 459. Ecclesiarum thronis renuntiare, et antistitum dignitatem obtinere, antistitibus licere dicunt nonnulli, I, 107. Si quis vult fructus ecclesie oblatos accipere, vel dare extra ecclesiam, etc., I, 420. Rerum ecclesie potestatem habere episcopum, I, 28. Imperium nostrum, quod, etc., legem de Dei ecclesiis, et sanctis domibus, I, 335. De ecclesiarum honore servando, et ne templorum pateant sancti ambitus negotiantibus, I, 246. Per sanctam Ecclesiam quid intelligatur, I, 366. Ne convivia in ecclesiis ullo modo peragantur, I, 568. De auferente ab ecclesia ceram vel oleum, I, 47. Ecclesiarum immobilia in cognatos transferre nullo modo licere, I, 26. Si vero, etc., reddatur ipsi sanctissimæ ecclesie, etc., res super qua tale quid consecutum est, I, 301. Romanæ Eccl. esse de omnium ecclesiarum questionibus per appellationem decidere debere, frustra jactari, I, 511. Ecclesie termini, lavaera, porticus, horti, I, 275. Ecclesiis rusticanis canon valde utilis, I, 619. De ecclesiis honoratis erectis quæ ex episcopatibus et archiepiscopatibus in metropoles, I, 202. De ecclesiis vel urbibus ab imperatoribus de novo extructis, II, 147. Ecclesia Basilicæ secundæ, I, 628. De ecclesiarum defensoribus qui ab imperatoribus peti debent, I, 612. De ecclesiis adversus privatos agentibus quadragenaria annorum præscriptio, I, 151. In ecclesiis Orientales rabies hostilis, I, 81. Ecclesia secundi Climatis, I, 652. Ut quæ sunt Ecclesie cum omni cura et bona conscientia serventur, I, 451. Ecclesiarum consecratio quando fit, I, 297. Ecclesie quæ sunt honoratu jussu imperiali a throno Constantinopolitano præsulum electionem accipere debent, I, 201. De rebus Ecclesie, I, 28, 451.

Ἐκκλησιαστικόν, I, 419.  
Res ecclesiasticæ bona pauperum dictæ, I, 145. Qui ad aliquem ecclesiasticum genere vel alio modo pertinet, ne in testimonium trahatur, II, 596. Rem ecclesiasticam alienare non potest episcopus nisi urgeat necessitas, I, 560. Ecclesiasticam confessionem quid vocant Patres, I, 358. Ecclesiasticus clericatus ministerium dictus, II, 69. Ecclesiastica officia abusive vocantur gradus, I, 12. Ab ecclesiasticis debent quæ sunt ecclesiarum administrari, I, 451. Ecclesiasticorum magistratum judiciaria officia, I, 596. De ecclesiasticum forum recusantibus, I, 550. Ecclesiastici gradus dignitates appellati, I, 165. Ecclesiastici etiam non scripti mores, sicut scripti canones reutari non possunt, II, 141. Similiter placuit ut rem ecclesiasticam nemo vendat, etc., sin autem, etc., I, 551. Ecclesiastica officia inter dignitates collocari affirmant nonnulli, I, 165. In quacumque ecclesiasticam constitutionem illudere vetitum, I, 251. Ecclesiastica officia dicuntur ἀποριτία, I, 161. Ecclesiastico juri nec cum mandato imperiali potest sacratus renuntiare, I, 631. Ecclesiastica officia non sunt episcoporum potestatis, sed canonum auctoritatis, et dignitatis, I, 557. De multis ecclesiasticum ordinem subvertere volentibus et mentientibus adversus episcopos, I, 93. De causis ecclesiasticis statuta synodaliæ, et decreti locum obtinentia, ut debent fieri, I, 551. De tractis ad competens forum ecclesiasticum et recusantibus, I, 550.

Ἐπίσκοπος, I, 153.  
 Edessa episcopus ibas, I, 99.  
 Edictum sanctissimi patriarchæ D. Lucæ, I, 536.  
 Edictum D. Alexii Comneni, I, 201. Edictum D. Michaelis Philosphi, ut lector æque ac diaconus, et sacerdos prohibeatur ab exercendis sacralibus officiis, I, 336.  
 Edictum D. Michaelis, I, 538. Edictorum synodaliū vis, I, 445.  
 Ἐδικάζουσαν, I, 102.  
 Eireneti hæretici scripta, I, 30. Ob quæ tantum aspectu multi depositi, *ibid.*  
 Ἐκδοσις, I, 303.  
 Ἐκχευσις, II, 43.  
 Ἐκτρονισις, I, 303.  
 Ἐκτρονισις abusive dicitur ἔκδοσις, et contra, *ibid.*  
 De Eleæ episcopo, I, 34.  
 Electio pro ordinatione accepta, I, 289. Datur potestas illi qui electionem faciunt ut absque curiali, etc., si quem electione dignum invenerint, etc., I, 359. Electio in episcopo proprie dicta; in presbytero et diacono abusive, I, 289. Electiones fieri in presentia audientium, non oportet, I, 438. De electionibus ab orationibus provincialibus constituendis, I, 527. De electionibus episcoporum, presbyterorum et diaconorum, I, 289 et seqq. Electiones antiquitus a populo fieri solitæ, I, 289. Omnium electionem episcopi, etc., quæ ut a magistratibus irritam manere, I, 288.  
 Electi sive electitii iudices qui dicantur, I, 655.  
 De electis a possessoribus in locum clericorum, I, 532.  
 Electitius iudex quod sibi videtur decernit, I, 637.  
 Electitii episcopi qui dicantur, I, 546. Ne ab electitiis iudicibus appellare liceat, I, 633.  
 Ἐκκλῆσια, I, 540.  
 Emancipatio quid apud Romanos, I, 363.  
 Emmanuëlis monasterium a Photio restauratum, I, 345.  
 Imp. D. Emmanuëlis Comneni iussio, I, 333.  
 De emphyteusi, I, 111.  
 De Emphyteuta, de Emphyteutorum contractuum robore, I, 304.  
 Eneclitæ qui sint, II, 49. Schismatici, 50. Rebaptizandi, 104 et seqq.  
 Ἐρασιβασίς, I, 470.  
 Ἐρατοστράτος quæ dicatur, I, 62.  
 Ephesi acta labefactantes, I, 102.  
 De Epigonio et Juliano paupere adolescentulo ab eo suscepto, I, 583.  
 Epigonius episcopus, I, 581.  
 De se epilepticos fingentibus, II, 11.  
 Epiphanius de hæresibus scriptor, I, 468.  
 Ἐπιτομή, I, 400.  
 Episcopus nec in parva civitate, nec in pago constituendus, I, 581. De electis in Orientales Ecclesias episcopi constituto, I, 200. Ante synodum Trullanam licuit episcopis habere uxores, I, 3. De episcoporum ordine, ut qui posterius ordinati sunt, prioribus non se audeant præponere, I, 622. De episcopis Ægypti nolentibus subscribere archiepiscopi Leonis epistolæ, I, 148. Ut episcopi qui ordinantur ab ordinantibus epistolæ accipiant, in quibus dies et consul proferatur, I, 624. Episcopi qui Carthagine convenerunt, I, 509. Ne liceat episcopo a parva civitate in aliam migrare, I, 482. De delato episcopo, I, 458. De rebaptizationibus, et reordinationibus vel translationibus episcoporum, I, 574. Episcopi ultra diocesim in Ecclesias extra suos terminos ne accedant, I, 87. De episcopo ab una provincia in aliam transeunte, I, 443. Episcopum nulli licet accusare cuius vita infamia laborat, I, 522. Cum ordinatur episcopus, prius ab ordinatoribus synodorum placita eorum auribus indantur, I, 341. De episcopis adversus episcopos negotium habentibus, I, 485. Ut episcopi in non orthodoxos Christianos nihil conferant, I, 547. De episcopi appellatione depositi a vicinis episcopis, I, 487. Si quis episcopus accusator, ad ejus regionis primates accusator rem deferat, I, 543. De episcopo metropolitani crimen præterente, I, 354. Episcopis legatis, qui mitti debent in provincias Africa propter Donatistas dari litteras, quæ mandatum continent; quam potestatem ne transgrediantur, I, 621. Ut episcopi et clerici suos liberos non facile emancipent, I, 565. Nisi de eorum moribus, et ætate securi fuerint: ut eorum peccata deinceps in ipsos conferantur, *ibid.* In accusatione contra episcopum quæ sint attendenda, I, 521, et seqq. Si quis episcopus, cum sit aliquis ex clericis egenus, etc., I, 38. Orientales episcopi condemnati, I, 92. De laicis episcopos sine causa verberantibus aut custodiam tradentibus, I, 362. Si quis episcopus sæcularibus usus per eos Ecclesiam obtinuerit, etc., I, 288. Quomodo episcopi debeant peregre proficisci

ab illis quæ illos sortitæ sunt ecclesiis, I, 548. Episcopus cleri vel populi curam non gerens, deponendus, I, 38. Episcopus, etc., a leia vel ebrietatibus vacans, vel cæset, vel deponatur, I, 29. Episcopus a duobus vel tribus ordinandus, I, 1. Episcopi Orientales ab urbium regina expelli non debent, I, 504. Episcopos in vicis et regionibus constitui non oportet, I, 479. Ne liceat episcopo in alia quæ ad se non pertinet civitate publice docere, I, 485. Episcopus mediator qui diceretur, I, 611. De vacante episcopo in vacantem Ecclesiam irruptente, I, 445. Episcopus, etc., usuras exigens vel desistat vel deponatur, I, 29. Episcopi non debent ægre ferre si a clericis eorum sententiam non acquiescunt, sed ipsos admittere, etc., I, 553. Ne liceat episcopo alium pro se successorem constituere, etiam in fine vitæ, I, 450. De episcopo inconsiderate segregante clericum, I, 533. De episcopi ad presbyteri dignitatem deductione, I, 179. De episcopi in ius vocatione, I, 43. De electione episcoporum, I, 458. Iniquum est propter episcopi negligentiam episcopatum ad se pertinetive regione privari, I, 656. De episcopis ordinatis et propter barbaras incursionem suam thronum occupare non valentibus, I, 199. Episcopus ab alia parochia in aliam ne transeat, I, 450. Non debere episcopum interventorem sedere in cathedra cui intervenit datus est, I, 611. De episcopo qui eum a communione removit qui sibi soli proprium crimen committens est, I, 667. De episcopo qui præest metropoli, et de aliis, I, 438. De rebus episcopi mortali, et eas sibi vendicantibus, I, 197 et seqq. Episcopus potest alienare, præter suorum clericorum sententiam, ea quæ scilicet corrumpi possunt mobilia, et per se mobilia, I, 560. De duobus episcopis qui in Numidia episcopum ordinarunt, I, 576. Si quis episcopus etc. sacri Paschatis diem aut verum æquinoctium cum Judeis celebraverit, deponatur, I, 4. Ne e igatur episcopus vivo Ecclesie præsentia, nisi, etc., I, 356. De episcopo ab omnibus provinciæ episcopis condemnato, I, 444. De episcopis qui mentiuntur Donatistas communcasse, I, 659. Episcoporum aliquot Constantinopoli congregatorum nomina, I, 678. Si quis episcopus, vel aliquis alius ex ponticalium dignitate, voluerit ad vitam monasticam descendere, et penitentiam locum implere, ne amplius antistitis dignitatem usurpet, I, 561. Speculator cur dicitur episcopus, I, 38. Episcopus etc., fornicationis vel perjurii vel furti convictus, deponendus, I, 16. Episcoporum LXXIV, qui idem cum Cypriano senserunt sententia, I, 367. De cognitione episcoporum synodus, I, 644.